dotyczy:

Pytanie 1

nr sprawy 13/2012 Gdynia, dnia 08.11.2012r.

przetargu nieograniczonego o wartosci do 400 000 € na opracowanie wielobranzowej
dokumentacji projektowo— kosztorysowej dla przedsigwzigcia pn.: ,,Budowa nawierzchni
lotniskowych”

Prosimy o precyzyjnigjsze wskazanie ilosci wariantéw koncepcii jakiej oczekujecie Panstwo do
przedstawienia w ramach ,.koncepcji wiclobranzowej w kilku wariantach”, o ktorej mowa w
§ 1 ust.1 pkt 3) wzoru umowy.

Odpowiedz: Zgodnie z pkt 3.3.5 ppkt 3 SIWZ, Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zobowigzany jest

Pytanie 2

opracowaé Koncepcje Wielobranzowg w co najmniej trzech wariantach.

Zgodnie z § 1 ust2 pkt 4) wzoru umowy zadaniem Wykonawcy bedzie pozyskanie
»wykonalnej" decyzji o pozwoleniu na budowe. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
dopelni wszelkich czynnosci wymaganych od ,inwestora", ktore nie s3 w umowie wskazane
jako obowigzki Wykonawcy, a ktére beda niezbedne do uzyskania w/w decyzji, w
szczegbdlnosci Zze Zamawiajacy uzyska prawo do dysponowania nieruchomos$ciami na cele
budowlane w terminach i formie umozliwiajacej wykonanie przedmiotu umowy przez
Wykonawcg.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele

Pytanie 3

budowlane.

Prosimy o informacje jaki status prawny ma aktualnie decyzja o S$rodowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsigwzigcia, przywolana w § 3 ust.1 pkt 4) lit a),
wzoru umowy. Czy decyzja ta jest prawomocna, ewentualnie ostateczna i wykonalna, oraz czy
zostaly zlozone jakiekolwiek s$rodki zaskarzenia lub inne wnioski zmierzajace do jej
wzruszenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze decyzja jest decyzja ostateczng. W postgpowaniu administracyjnym

nie wystepuje pojecie prawomocnosci decyzji administracyjnych, a jesli chodzi o zagadnienie
jej wykonalnosci zgodnie 2z orzecznictwem sadéw administracyjnych decyzje o
uwarunkowaniach srodowiskowych nie sg w rozumieniu procedury administracyjnej decyzjami
podlegajagcymi wykonaniu. Ich skutek polega jedynie na skutku prawnym polegajgcym na
mozliwo$ci uzyskania pozwolenia na budowe dla przedsigwzigcia objetego decyzja
srodowiskowg. W dniu udzielania odpowiedzi Zamawiajgcy nie ma Zadnej wiedzy na temat
zhozenia $rodkdéw/wnioskéw zmierzajgcych do zaskarzenia tej decyzji.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w dniu 03.10.2012r. Generalny Dyrektor Ochrony
Srodowiska stwierdzit niewazno$é decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach w czesei, tj. w
punkcie III fragment: ,,w przypadku stwierdzenia w analizie porealizacyjnej przekroczen
wartosci dopuszczalnych poziomu halasu i wyczerpaniu skutecznosci innych Srodkow
ochrony zaleconych po tych pomiarach, nalezy podjaé dzialania majgce na celu
utworzenie obszaru ograniczonego uzytkowania" oraz fragment: ,jezeli po zastosowaniu
dostepnych rozwigzan technicznych, technologicznych i organizacyjnych przyjetych na
podstawie pomiaru ciaglego pozioméw halasu lotniczego w Srodowisku, programu
monitoringu halasu lotniczego i analizy, o jakich mowa w pkt ILI niniejszej decyzji, jak tez
analizy porealizacyjnej okreSlonej w pkt IL2 decyzji, wynika¢ bedzie koniecznos¢
utworzenia tego obszaru we wskazanych granicach”. W pozostalej czesci decyzja jest
wazna.

Prosimy o wskazanie i okreslenie w umowie skutkow sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy nie uda si¢ pozyskaé pisemnej akceptacji Instytutu Technicznego Wojsk
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Odpowiedz:

Pvytanie 5

Odpowiedz:

Pytanie 6
Odpowiedz:

Pytanie 7

Odpowiedz:

Pytanie 8

Odpowiedz:

Pytanie 9
Odpowiedz:

Pytanie 10

Odpowiedz:

Lotniczych dla przyjetych rozwigzan projektowych, zgodnie z § 3 ust.1 pkt 12) wzoru umowy.
Prosimy o przyznanie w takiej sytuacji Wykonawcy uprawnienia do otrzymania wynagrodzenia
za wykonane do tego momentu czynnosci projektowe.

Brak akceptacji Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych dla przyjetych rozwiazan
projektowych skutkuje odmowa odbioru i wstrzymaniem zapiaty za wykonana dokumentacje.
Wykonawca zobowiazany jest na biezaco do $cislej i biezacej wspolpracy z Instytutem
Technicznym Wojsk Lotniczych w trakcie opracowania dokumentacji.

Prosimy o potwierdzenie, ze obowiazek nieodplatnego wprowadzania zmian i dostosowywania
przedmiotu umowy, o ktorym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy dotyczy wylacznie
przypadkow, gdy dojdzie do zmiany bezwzglednie obowiazujacych przepiséw prawa lub norm i
zalecefi w okresie do czasu odbioru ostatniego Etapu przedmiotu umowy, a wprowadzenie tych
zmian i dostosowan bedzie niezbedne do prawidlowego wykonania umowy. Prosimy o
jednoznaczne potwierdzenie, ze obowigzek ten nie dotyczy zmiany zalecen przez
Zamawiajacego lub inne osoby trzecie, ktére to zmiany nie wynikaja z przyczyn zaleznych od
Wykonawcy, a ktére wymagatyby zmiany dokumentacji w czesci rozwigzan projektowych juz
uzgodnionych z Zamawiajgcym.

Zamawiajgcy potwierdza, ze zmiany o ktérych mowa w par. 4 ust. 3 dotycza zmian, ktére majg
miejsce do dnia odbioru ostatniego etapu przedmiotu umowy. W pozostalej czg$ci Zamawiajgcy
nie potwierdza okolicznosci wskazanych w pytaniu.

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,normatywy” uzytym w § 4
ust. 3 wzoru umowy.

Zamawiajacy wykresla w projekcie umowy stowo ,,normatywy”.

Prosimy o wskazanie szczegélowego trybu uzgadniania rozwigzan projektowych przez
Zamawiajacego w toku prac projektowych, w szczegOlnosci poprzez ustalenie wigzgcego
terminu na zgloszenie uwag oraz skutkéw ewentualnych zmian stanowiska przez
Zamawiajacego, dokonanych po uzgodnieniu i wprowadzeniu danego rozwigzania do projektu -
w postaci koniecznosci udzielenia zaméwienia dodatkowego na wprowadzenie zmian do
przedmiotu umowy.

Zamawiajacy nie wprowadzi szczegblowego trybu opisanego w pytaniu ani koniecznosci
udzielenia zaméwienia dodatkowego.

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiajacy przewiduje limit naliczania kar umownych i limit
lacznej odpowiedzialnosci Wykonawcy z zwigzku z realizacjg umowy. Prosimy o rozwazenie
wprowadzenia limitu kar umownych na poziomie max. 10 % fgcznego wynagrodzenia netto
oraz limitu lacznej odpowiedzialnosci Wykonawcy do wysoko$ci tacznego wynagrodzenia
netto, naleznego na podstawie umowy, lub przynajmniej wylgczenia odpowiedzialnosci
Wykonawey za przypadki szkéd polegajacych na utracie korzysci" (lucrum cessans).
Wprowadzenie powyzszych limitéw jest praktykowane na rynku ustug projektowych i znaczaco
wplynie na zmniejszenie cen ofertowych.

Zamawiajacy nie wprowadzi ograniczenia limitu odpowiedzialno$ci Wykonawcy, ani odnosnie
kar umownych, ani odpowiedzialnosci odszkodowawczej na zasadach ogélnych.

Prosimy o rozwazenie skrécenia okresu rekojmi i gwarancji do okresu 3 lat po odbiorze v
Etapu umowy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrocenie okresu gwarancji.
Prosimy o rozwazenie rozszerzenia zakresu dopuszczalnych zmian umowy  z
przyczyn okreslonych w § 23 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy o mozliwo$¢ zmiany takze

,warunkéw 1 sposobu wykonania umowy", a nie wylacznie terminéw wykonania
zobowigzan umownych",

Zamawiajacy nie wprowadzi rozszerzenia zakresu dopuszczalnych zmian umowy.
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Pytanie 11

Odpowiedz:

Pytanie 12

Odpowiedz:

Pvtanie 13

Odpowiedz:

Pytanie 14

Odpowiedz:

Pytanie 15

Odpowiedz:

Pytanie 16

Odpowiedz:

Pytanie 17

Odpowiedz:

Pytanie 18

Odpowiedz:

Prosimy o wskazanie rozdzielnicy, z ktorej nalezy zasili¢ o$wietlenie poziome plyty i
systemu rozruchowego statkow powietrznych. Czy wskazana rozdzielnica posiada
wolne miejsce i rezerwe mocy dla nowych obwodow?

Zamawiajgcy informuje, ze zasilanie o$wietlenia plyty postojowej i systemu rozruchowego
odbywac si¢ bedzie ze stacji transformatorowe] znajdujgcej si¢ na terenie lotniska. Wskazana
rozdzielnica posiada wolne miejsce oraz rezerw¢ mocy dla nowych obwodow.

Prosimy o wskazanie miejsca instalacji regulatoréw statopradowych. Czy pomieszczenie
posiada wymagang rezerwe do montazu nowych regulatordéw?

Zamawiajacy informuje, ze miejscem instalacji regulatoréow stalopragdowych bedzie stacja
transformatorowa znajdujaca si¢ na terenie lotniska. Stacja posiada rezerwe do montazu nowych
regulatorow.

Czy pomiedzy pomieszczeniem regulatorow stalopradowych a ptyta PPS-3 jest ulozona
kanalizacja kablowa dla obwodoéw pierwotnych oswietlenia nawigacyjnego? Jezeli jest to czy
posiada rezerwe i jaka?

Zamawiajgcy informuje, ze pomiedzy ptyta PPS 3 a pomieszczeniem regulatorow
statopradowych nie jest utozona kanalizacja kablowa dla oswietlenia nawigacyjnego.

Czy o$wietlenie poziome na PPS-3 bedzie sterowane miejscowo czy zdalnie? Jezeli
zdalnie to prosimy o wskazanie migjsca, do ktdrego nalezy doprowadzi¢ kable sterujgce oraz
informacj¢, czy na wskazanej trasie jest kanalizacja kablowa posiadajgca wymagang rezerwe
czy nalezy ja zaprojektowac.

Zamawiajagcy nie wie co Wykonawca rozumie przez pojecie ,,0Swietlenie poziome”.
Jednoczesnie informuje, ze przedmiot umowy nie obejmuje zaprojektowania oswietlenia ptyty
postojowej PPS 3 w plaszczyznie poziomej i ptaszczyZznie pionowej.

Zgodnie z uwagg nr 3.2.2.e nalezy zaprojektowa¢ oswietlenie plytowe i nawigacyjne z
uwzglednieniem projektu wykonawczego - zalacznik nr 6. Zalacznik 6 zawiera oSwictlenie
krawedziowe DK-G. Prosimy o informacje, jakiego typu oswietlenie nawigacyjne ma by¢
zainstalowane na plycie postojowej.

Zamawiajacy informuje, ze na plycie postojowej nalezy zaprojektowal osSwietlenie
krawedziowe, o$wietlenie osiowe oraz o$wietlenie plyt postojowych w plaszczyznie poziomej 1
pionowe;j.

Zwracamy uwage na rozbieznos¢ zapisow SIWZ albowiem pkt. 10.12 odnosi si¢ do podmiotéw
na zasobach ktérych polega Wykonawca, natomiast zgodnie z uwaga umieszczong pod
rozdziatem 8, Zamawiajacy zgodnie z Regulaminem Zamowien Sektorowych nie dopuszcza
polegania na wiedzy i doswiadczeniu, potencjalne technicznym, osobach zdolnych do
wykonania zamoéwienia lub zdolno$ciach finansowych innych podmiotéw, niezaleznie od
charakteru prawnego faczacych go z nimi stosunkow.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci lub stosowang modyfikacj¢ zapisoéw SIWZ

Zamawiajacy modyfikuje SIWZ w nastepujacy sposéb pkt. 10.12 otrzymuje brzmienie:

LW przypadku wykonawcéw wspolnie ubiegajacych si¢ o udzielenie zamowienia, kopie
dokumentéw dotyczacych wykonawcy powinny by¢ poswiadczane za zgodnos$¢ z oryginatem
przez wykonawce.”

Prosimy w wskazanie przyblizonej planowanej lokalizacji lub obszaru dla plyty

postojowej dla samolotéw kodu C.

Zamawiajacy zalacza do odpowiedzi rysunek z przyblizong planowang lokalizacjg ptyty
postojowej dla samolotéw kodu C.

Prosimy o informacje czy budowa plyty oraz przebudowa DK G majg pozostawic w
nienaruszonym stanie PPS 3.

Zamawiajgcy informuje, ze budowa plyty oraz przebudowa DK G majg pozostawié¢ PPS 3 w
nienaruszonym stanie.
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Pytanie 19

Odpowiedz:

Pvytanie 20

Odpowiedz:

Pytanie 21

Odpowiedz:

Pytanie 22

Odpowiedz:

Pytanie 23

Odpowiedz:

Pvtanie 24

Odpowiedz:

Pvtanie 25

Odpowiedz:

Pytanie 26

Odpowiedz:

Pytanie 27

Odpowiedz:

Pytanie 28

Odpowiedz:

Pytanie 29

Czy wykonawca ma przewidzie¢ wzmocnienie w ramach zamdwienia nawierzchni istniejacej
DK G do PCN 607

Zamawiajacy informuje, Ze nie przewiduje wzmocnienia w ramach zamowienia nawierzchni
istniejgce] DK G do poziomu PCN 60. Wskaznik PCN 60 dotyczy tylko nowoprojektowanych
nawierzchni,

Czy zamawiajacy udostgpni mape archiwalng w skali 1:500 w terminie umozliwiajgcym
wykonanie na niej projektu koncepcyjnego?

Zamawiajacy informuje, ze w dzien podpisania umowy przekaze Wykonawcy mape w celu
wykonania na niej Koncepcji Wielobranzowe;j.

Jaka ilos¢ stanowisk dla samolotéw kodu A i B zamawiajacy przewiduje na PPS 37

Zamawiajacy oczekuje przedstawienia przez Wykonawce optymalnej ilosci stanowisk dla
samolotow kodu A i B na PPS 3 z uwzglednieniem ruchu pojazdéw i pieszych.

Czy DK G ma by¢ przeznaczona dla statkéw powietrznych kodu o bazie két wiekszej lub
rownej 18m?

Zamawiajacy informuje, ze droga kolowania DK G ma by¢ przeznaczona dla statkéw
powietrznych o bazie kot wiekszej badZ rownej 18 m.

Jakg nawierzchnie dla poboczy DK G przewiduje zamawiajgcy?

Zamawiajacy informuje, ze nawierzchnia poboczy DK G ma spelnia¢ wymagania Aneksu 14
ICAO w zakresie poboczy drég kotowania.

Czy zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie czeSci PPS3 w celu dostosowania dla stanowisk
postojowych samolotéw kodu C?

Zamawiajacy nie dopuszcza wykorzystania czeSci PPS 3 w celu dostosowania dla stanowisk
postojowych samolotéw kodu C.

Prosimy o sprecyzowanie co zamawiajacy ma na mysli pod pojeciem opracowanie metodyki
zabezpieczenia projektowanej nawierzchni przed degradacja?

Zamawiajgcy informuje, Ze pod pojecie opracowania metodyki zabezpieczenia projektowanej
nawierzchni przed degradacja rozumie przedstawienie przez Wykonawce metody/technologii
zabezpieczenia projektowanej nawierzchni przed dziataniem m.in. czynnikéw atmosferycznych
w czasie pigcioletniej eksploatacji.

Prosimy o informacje ile stanowisk do odladzania ma przewidzie¢ wykonawca oraz o
potwierdzenie Ze zlokalizowane beda one na projektowanej ptycie.

Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca ma przewidzie¢ co najmniej jedno stanowisko do
odladzania statkéw powietrznych w oparciu o decyzje Srodowiskows. Jednoczesnie
Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy wskazania lokalizacji tego stanowiska.

W jakim terminie uzyskane maja by¢ wymagane opinie dla wybranego wariantu koncepcji?

Wykonawca zobowigzany jest do przekazania organom opiniujacym Koncepcje maksymalnie
nastepnego dnia po wyborze przez Zamawiajacego wariantu Koncepcji. W zakresie terminu
uzyskania wymaganych opinii do Koncepcji, Zamawiajacy nie ma wplywu na te czynnosci.
Prosimy o wskazanie potencjalnej lokalizacji réwnoleglej drogi kotowania. Czy zlokalizowana
one hedzie w sladzie DK J2 (docelowo D).

Zabezpieczenie réwnoleglej drogi kolowania do drogi startowej RWY 13/31 musi uwzgledniaé
minimalne odlegloéci miedzy osig réwnoleglej drogi kotowania a osig drogi startowej dla
statkéw powietrznych kodu E.

Czy wymagane konsultacie i uzgodnienie z ITWL odbywa¢ si¢ beds za posrednictwem
zamawiajacego? Czy ITWL jest zwigzany przez zamawiajgcego terminami udzielania
wymaganych konsultacji i uzgodnien? Jezeli tak to jakimi?
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Odpowiedz:

Pytanie 30

Odpowiedz:

Pvtanie 31

Odpowiedz:

Pytanie 32

Odpowiedz:

Pytanie 33
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze biezace konsultacje zalozen projektowych oraz uzgodnienia z
Instytutem Technicznym Wojsk Lotniczych odbywa¢ sie beda bez posrednictwa
Zamawiajgcego.

Czy zamawiajacy posiada i czy udostgpni badania i opracowania potwierdzajgce okre$lone w
SIWZ nosnosci istniejgcych nawierzchni?

Zamawiajacy informuje, Ze posiada opracowania potwierdzajace okre$lone w SIWZ nosnosci
istniejgcych nawierzchni oraz udostegpni te opracowania po podpisaniu umowy z Wykonawca.

Czy w przypadku przedluzajacych si¢ procedur administracyjnych zamawiajacy dopuszcza
wydltuzenie terminu wykonania projektu budowlanego?

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zmiany terminéw wykonania zobowigzan umownych
jezeli koniecznos$¢ takiej zmiany wynikata z przyczyn innych niz zachowanie Wykonawcy,
niezaleznych od niego.

Prosimy o udostepnienie zatoZzonego przez zamawiajgcego harmonogramu lub przekazanie
zatozen terminowych realizacji projektu budowlanego, umozliwiajacego rzetelne przygotowanie
dokumentacji projektowej oraz uzyskanie wszelkich wymaganych do pozwolenia na budowe
uzgodnien, pozwolen, decyzji i opinii zgodnie z KPA w wymaganym terminie 110 dni
(kalendarzowych) od daty akceptacji wybranego wariantu koncepcji?

Zamawiajacy informuje, Zze nie udostgpni harmonogramu zalozeni terminowych realizacji
projektu budowlanego.

Czy zamawiajacy dopuszcza realizacje zamdéwienia w trybie specustawy o ZRIL?

Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza realizacji zamdéwienia w trybie ustawy o ZRIL.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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